
CONFORMACIÓN 
DEL COMITÉ DE ÉTICA Y DE 
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Nivel Jerarquico Calidad Nombre Cargo dentro del Comité Cargo en la Institución Datos de Contacto

Propietario Lic. Erika Plata Córdoba Presidenta Subdirectora de Administración 
Conmutador 55739087 Ext. 59505

Correo. eplata@inger.gob.mx

Suplente C.P. Sergio Aguilar Rodriguez Suplente de la Presidenta 

Jefe de Departamento Recursos 

Financieros, Materiales y Servicios 

Generales

Conmutador 55739087 Ext. 59514

Correo. sergio.aguilar@salud.gob.mx

Propietario Lic. Jorge Luis Mandujano González Secretario Ejecutivo 
Jefe de Departamento de Recursos 

Humanos

Conmutador 55739087 Ext. 59513

Correo. jmandujano@inger.gob.mx

Suplente Lic.Eduardo Angeles Velazquez Suplente del Secretario Ejecutivo Jefe de Departamento de Informatica
Conmutador 55739087 Ext. 59512

Correo. eangeles@inger.gob.mx

Propietario Dra. Maria del Carmen Garcia Pena Miembro por votación Director de Investigacion 
Conmutador 55739087 Ext. 59502

Correo. mcgarcia@inger.gob.mx

Suplente Dr Arturo Avila Avila Suplente del miembro por votación 
Encargado de los asuntos de la 

Direccion de Ensenanza y Divulgacion 

Conmutador 55739087 Ext. 59503

Correo. aavila@inger.gob.mx

Propietario Mtra. Maria Isabel Negrete Redondo Miembro por votación 
Subdirectora de Formacion 

Academica

Conmutador 55739087 Ext. 59508

Correo. mnegrete@inger.gob.mx

Suplente Mtro. Raul Hernan Medina Campos Suplente del miembro por votación 
Subdirector de Investigacion 

Epidemiologica Geriatrica

Conmutador 55739087 Ext. 59506

Correo. rmedina@inger.gob.mx

Propietario Lic. Georgina Rocha Navarro Miembro por votación 
Jefa de Departamento de Educacion a 

Distancia

Conmutador 55739087 Ext 59516

Correo. grocha@inger.gob.mx

Propietario Biol. Marlene Elsa Maury Rosillo Miembro por votación 
Jefa de Departamento de 

Investigacion Básica

Conmutador 55739087 Ext. 59518

Correo. mmaury@inger.gob.mx

Suplente Lic. Elimael Lopez Castro Suplente del miembro por votación 

Jefe de Departamento de 

Epidemioligia Demografica y 

Determinantes Sociales 

Conmutador 55739087 Ext. 59519

Correo. elopez@inger.gob.mx

Propietario Lic. Aldo Manuel Govea Puebla Miembro por votación Soporte Administrativo "B"
Conmutador 55739087 Ext. 

Correo. agovea@inger.gob.mx

Suplente Biol. Exp. Luis Alberto Erosa de Haro Suplente del miembro por votación Laboratorista "A"
Conmutador 55739087 Ext.

Correo. lerosa@inger.gob.mx
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subdirectora de Area

Subdirección de Área Equivalente a 

Oficial Mayor

Jefe de Departamento

Dirección de Área

Operativo

Jefe de Departamento



Propietario Dr. Roberto Carlos Castrejon Perez Miembro por votación Investigador en Ciencias Medicas "C" 
Conmutador 55739087 Ext.

Correo. rcastrejon@inger.gob.mx

Suplente 
Mtra. Norma Angelica Carmona 

Cisneros 
Suplente del miembro por votación Soporte Administrativo

Conmutador 56739087 Ext. 59529

Correo. ncarmona@inger.gob.mx

Propietario Mtra. Sara Torres Castro Miembro por votación Investigador en Ciencias Medicas "B" 
Conmutador 56739087 Ext. 

Correo. storres@inger.gob.mx

Suplente L.T.S. Rosendo Xiqui Perez Suplente del miembro por votación Trabajador Social en Area Medica "A"
Conmutador 56739087 Ext. 

Correo. rxiqui@inger.gob.mx

Denominación Jerárquica Cargo dentro del Comité 

Personal Operativo u Homólogo 

Persona Consejera para 

atender el Protocolo de 

Hostigamiento Sexual y 

Acoso Sexual 

Personal Operativo u Homólogo 

Persona Asesora del 

Protocolo de Actuación de 

los Comités de Ética y de 

Prevención de Conflictos 

de Intereses en la 

atención de presuntos 

actos discriminación 

Personal Operativo u Homólogo 

Persona Asesora del 

Protocolo de Actuación de 

los Comités de Ética y de 

Prevención de Conflictos 

de Intereses en la 

atención de presuntos 

actos discriminación 

L. T. S. Victoria Ganzález García 

Operativo

Propietario 

Dra. Paloma Arlet Roa Rojas

Dr. Jonny Pacheco Pacheco 


